



W imieniu mieszkańców budynków  
przy ul. E. Plater 2-2b,2c-2d  
w Koszalinie

Koszalin, dnia 06.12.2021r

URZĘD MIASTA KOSZALIN - URZĘD MIEJSKI  
KANCELARIA OGOLNA



110000357601

Wzlynętu dnia 2021-12-08

Numer pisma **P/102872/2021**

Ilość zal. 0

Biuro Rady Miejskiej w Koszalinie

**Radny RM Sz. p. Leopold Ostrowski**

Mieszkańcy budynków przy ul. E. Plater 2-2b i 2c-2d w imieniu których dwukrotnie występowałam do władz Miasta z wnioskiem o przebudowę drogi i chodników wzdłuż w/w nieruchomości postanowili zwrócić się do Pana o pomoc. Ponieważ mieszkańcy nie mają tzw. siły przebicia a ich wieloletnie starania o realizację projektu przebudowy infrastruktury drogowej nie zostały uwzględnione w działaniach inwestycyjnych Miasta Koszalina.

Należy podkreślić ,że struktura wiekowa mieszkańców zawiera się w przedziale 60-90 lat i przemieszczanie się tych ludzi po chodnikach które oddano do eksploatacji w roku 1975 (50 lat!!) stanowi nie lada wyzwanie. Ponieważ ich nawierzchnia jest całkowicie zniszczona ( ubytki ,pęknięcia, załamania ,wybrzuszenia i zdeformowania) mają miejsce częste wypadki kończące się kontuzjami i złamaniami kończyn. Sama byłam świadkiem jak starsza kobieta przewróciła się na wyszczerbionej krawędzi chodnika i rozcięła głowę-pomocy udzieliło pogotowie ratunkowe. Przykładów tego rodzaju można przytaczać bardzo wiele. Ponadto jest to teren bardzo słabo oświetlony. Stare lampy uliczne zasłaniane są przez równie stare drzewa. Bezsportnym jest ,że stan techniczny chodników wymaga natychmiastowej wymiany.

W piśmie z Urzędu Miejskiego z dnia 27 maja 2021r będącym odpowiedzią na kolejny wniosek mieszkańców znalazła się informacja następującej treści „...chodniki przy ulicy Plater zostały wpisane do planu modernizacji i remontów chodników na terenie Miasta Koszalina.....I tu pada pytanie mieszkańców jak długo trzeba czekać aby zadanie - „chodniki przy ul. Plater” z planu potrzeb

remontowych przeszły do realizacji w planie na rok 2022r. W związku z powyższym bardzo Pana proszę w imieniu mieszkańców z ulicy Plater o pomoc. Przebudowa chodników jest niezbędna dla normalnego bezpiecznego funkcjonowania mieszkańców. Wiele osób w tym były Radny RM v-ce dyrektorzy ZDiT wizytowali nasze osiedle. Niestety nie przyniosło to żadnego pozytywnego rezultatu. W związku z powyższym wiele lat oczekiwania na polepszenie infrastruktury osiedlowej spowodowało, że mieszkańcy nie mają już zaufania do działań władz Miasta, która w ich odczuciu zupełnie zapomniała o potrzebach ludzi starszych. Bardzo przykro jest o tym pisać niemniej jednak fakty świadczą o tym, że starsi ludzie którzy często odbudowywali Koszalin ze zniszczeń wojennych zostali pozostawieni sami sobie. W świetle powyższych faktów szansą aby ta sytuacja uległa radykalnej poprawie jest Pana pomoc o którą w ich imieniu bardzo Pana proszę.